

Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1934 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp för postverkets räkning av riksbankens fastighet i Visby.

(4:e avd.)

I den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag (utgifter för kapitalökning, bil. 4, punkt 3), föreslagit riksdagen beträffande postverket att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, till inköp av fastighet i Visby beräkna ett reservationsanslag för budgetåret 1934/1935 av 300,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 9 februari 1934 avlåten proposition, nr 129, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att till inköp för postverkets räkning av riksbankens fastighet i Visby för budgetåret 1934/1935 anvisa ett reservationsanslag av 286,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Postkontoret i Visby har alltsedan den 1 oktober 1903 haft sina lokaler i riksbankens fastighet därstädes. Under de 30 år, som förflutit sedan postkontoret inflyttade i riksbankshuset, har postkontoret kunnat beredas utökning av lokalerna endast med ett utrymme av 15 kvadratmeter, vilket utrymme möjliggjorts genom uppförande av en mindre tillbyggnad åt gårds- sidan av riksbankshuset.

Även telegraf- och telefonstationen är förlagd till riksbankshuset.

Sedan flera år har generalpoststyrelsen haft sin uppmärksamhet riktad på den alltmer framträdande nödvändigheten att åstadkomma förbättring av postkontorets i Visby lokalförhållanden. Någon ytterligare tillbyggnad av riksbankshuset kan av tekniska skäl icke ifrågakomma.

Kungl. Maj:ts proposition avser inköp för postverkets räkning av riksbankshuset i Visby, till vilken fastighet postkontoret samt telegraf- och telefonstationen alltjämt skulle vara förlagda, medan en ny riksbanksbyggnad skulle uppföras. Till nu föreslagna anslag å 286,000 kronor för postverkets inköp av nuvarande riksbanksfastigheten bör läggas ett belopp av

Utskottet.

35,000 kronor för ändringsarbeten å nämnda fastighet. Detta belopp behöver dock anvisas först vid 1935 års riksdag.

Under erinran att bankoutskottet i utlåtande nr 17 avgivit förslag om be- myndigande för riksbanksfullmäktige att försälja nuvarande riksbanksfastig- heten samt om anvisande av medel för ny riksbanksbyggnad, tillstyrker ut- skottet nu förevarande proposition.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *inköp för postverkets räkning av riks- bankens fastighet i Visby* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett reservationsanslag av 286,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Stockholm den 20 mars 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hamrin, Lindblad, Bergqvist, Olof Olsson, Kvarnzelius, Nilsson* i Malmö, *Nilsson* i Gränebo, *Borell, Oscar Olsson, Bagge, Asp lund* och *Tham*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Holmgren, Jansson, Strind- lund, Törnkvist* i Karlskrona, *Persson* i Fritorp, *Jeppsson, Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Skoglund* och *Weijne*.